

Protokół Nr 51/2024
posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z 11 marca 2024 r.
początek, godz. 11.00,
sala 424,
Urząd Marszałkowski.

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Politewicz stwierdzając kworum otworzył posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i powitał wszystkich uczestników.

Obecni Członkowie Komisji:

Tadeusz Politewicz – Przewodniczący Komisji,
Sylwia Jaskulska,
Jolanta Andruszkiewicz,
Julian Osiecki,
Bożenna Ulewicz.

Nieobecni członkowie Komisji:

Zbigniew Homza - Wiceprzewodniczący Komisji,
Jolanta Szulc,
Marcin Kuchciński.

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji poprosił o przyjęcie przesłanego porządku posiedzenia. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 5 członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Domów Pomocy Społecznej na terenie Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
4. Zaopiniowanie materiałów na LVII sesję Sejmiku:
 - Raportu z realizacji w 2023 roku „Warmińsko-Mazurskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałanie Narkomanii na lata 2022-2026”.
 - Projektu uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2024.
5. Sprawy różne.
6. Zatwierdzenie protokołu 50/2024 z posiedzenia Komisji z 12.02.2024 r.
7. Zakończenie posiedzenia.

3. Informacja o działalności Domów Pomocy Społecznej na terenie Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Katarzyna Koplińska korzystając z prezentacji multimedialnej przedstawiła informację dotyczącą domów pomocy społecznej w województwie w roku 2022. Dodała, iż nie może przedstawić informacji za rok 2023, ponieważ taka informacja jest jeszcze opracowywana. Kontynuując poinformowała, iż w województwie funkcjonuje 50 domów pomocy społecznej w tym 10 prywatnych, w których liczba miejsc wynosi 512. W publicznych domach pomocy społecznej łączna liczba miejsc wynosi 3 656 natomiast liczba mieszkańców wyniosła 3 535. W dalszej części Dyrektor przedstawiła mapę z rozmieszczeniem Domów Pomocy Społecznej na obszarze województwa. Kolejno przedstawiła liczbę miejsc dla poszczególnych grup osób, z których największą grupę stanowią osoby przewlekle psychicznie chore oraz osoby somatycznie chore. Dodała, iż w roku 2022 wolnych miejsc było ponad 100 we wszystkich DPS-ach. Kontynuując poinformowała, iż w roku 2022 liczba przyjętych pensjonariuszy wyniosła 562 osób natomiast opuściło placówki 578 osób, z czego 503 zmarło, 23 osoby się usamodzielnily, 13 osób wróciło do rodzin, a 39 osób przeszło do innych placówek. Omawiając informację przedstawiła także ilość pracowników etatowych oraz koszty odpłatności gmin za pobyt pensjonariusza w DPS. Podsumowując dodała, iż roczny koszt prowadzenia i utrzymania DPS - ów w roku 2022 wyniósł 202 333 516 zł.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Pani Dyrektor posiada dane dotyczące zgonów w Domach Pomocy Społecznej w czasie pandemii.

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Katarzyna Koplińska dodała, iż nie dysponuje takimi danymi, ale może wystąpić o taką informację do służb wojewody, gdyż to one sprawują nadzór nad Domami Pomocy Społecznej. Dodała, iż Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej prowadzi szkolenia dla kadry DPS –ów, podnoszące kwalifikacje personelu.

Radny Julian Osiecki zapytał, czy nie ma obowiązku, aby w DPS był zatrudniony lekarz, tylko pensjonariusze korzystają z opieki lekarzy poz. Kolejno zapytał, czy podopieczny ma prawo wyboru lekarza poz.

Dyrektor, p. Katarzyna Koplińska wyjaśniła, iż zależy od danej placówki, czy mają zatrudnionego lekarza, czy posiłkują się lekarzami poz. Kontynuując dodała, iż każdy podopieczny ma możliwość wyboru lekarza, o ile nie jest ubezwłasnowolniony.

Radny Julian Osiecki poinformował, iż w Mrągowie jest DPS dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz DPS przy Kościele Ewangelicko-Augsburskim w Mikołajkach, jednak seniorzy nie chcą iść do DPS- u w Mikołajkach lub innych powiatów. W związku z powyższym zasugerował rozważenie budowy drugiego DPS-u w Mrągowie z uwzględnieniem prośby mieszkańców. Kolejno poruszył kwestię zbiórki pieniędzy na windę w DPS w Bisztyнку, wskazując, że ww. zadanie powinno być w całości finansowane ze środków PFRON.

Dyrektor, p. Katarzyna Koplińska wyjaśniła, iż dofinansowanie z PFRON wyniesie do 50%.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy ROPS posiada informację odnośnie wynagrodzeń personelu w Domach Pomocy Społecznej.

Dyrektor, p. Katarzyna Koplińska wyjaśniła, iż nie posiadają takiej informacji.

Radny Julian Osiecki zwrócił się do Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Katarzyny Koplińskiej o dokonanie analizy płac personelu w DPS-ach.

4. Zaopiniowanie materiałów na LVII sesję Sejmiku:

- **Raport z realizacji w 2023 roku „Warmińsko-Mazurskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałanie Narkomanii na lata 2022-2026”.**

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Katarzyna Koplińska poinformowała, iż zgodnie z ustawą ww. raport do końca marca powinien zostać przedstawiony Sejmikowi. Termin jest kontrowersyjny, ponieważ nie zawsze możliwe jest uzyskanie wszystkich danych, gdyż część informacji z gmin spływa w połowie roku. Wskazała, iż głównym celem programu było wzmacnianie systemu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień województwie. Podkreśliła, iż przy współpracy z samorządami gmin, powiatów, Warmińsko-Mazurskim Urzędem Wojewódzkim, NFZ-em, Komendą Wojewódzką Policji, organizacjami pozarządowymi i szpitalami możliwe było uzyskanie informacji i danych przydatnych do sporządzenia ww. raportu. Kontynuując przedstawiła ww. Raport.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. Raportem. Za przyjęciem Raportu głosowało 5 członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1

- **Projekt uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2024.**

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Katarzyna Koplińska poinformowała, iż środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości 23 704 126,00 zł zostały przeznaczone w 2024 roku na realizację następujących zadań, wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych:

- 1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku – Prawo budowlane (Dz. U. z 2023 r. poz. 682 z późn. zm.), dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, w kwocie 4 825 000,00 złotych,
- 2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej, w kwocie 17 379 126,00 złotych,
- 3) zlecenie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym, w kwocie 1 500 000,00 złotych.

Dyrektor poinformowała, iż pismem z 9 lutego 2024 roku znak DF.WSA.68.2024.w. Zastępca Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie

poinformował, że na realizację zadań ustawowych w roku bieżącym, Województwu Warmińsko-Mazurskiemu, według algorytmu przypada kwota 23 704 126,00 złotych.

Dodała, iż przekazanie środków finansowych w kwocie 4 825 000,00 złotych, na realizację zadania dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych, wiąże się z działaniami Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w zakresie zwiększenia możliwości korzystania z usług rehabilitacyjnych przez osoby z niepełnosprawnościami. Ponadto, do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, w terminie przewidzianym przepisami wykonawczymi dotyczącymi tego zadania, wpłynęło 6 wniosków o dofinansowanie w roku 2024 robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych.

Wicemarszałek Województwa, p. Sylwia Jaskulska zapytała, czy powiaty angażują się w tworzenie tego rodzaju infrastruktury.

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Katarzyna Koplińska wyjaśniła, że jeżeli powiat tworzy obiekt, to również zabezpiecza środki. Kolejno wymieniła pozostałe zadania. Poinformowała, iż część środków przekazanych przez PFRON corocznie przeznaczana jest na działanie zakładów aktywności zawodowej funkcjonujących w województwie. Na realizację tego zadania proponuje się przeznaczyć środki finansowe w wysokości 17 379 126,00 złotych, Dodała, iż niezbędne jest zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 1 500 000,00 zł na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, zleczanych przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego fundacjom oraz organizacjom pozarządowym. Na zakończenie dodała, iż ww. dokument został pozytywnie zaopiniowany przez Wojewódzką Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

Radna Bożenna Ulewicz zapytała o ilość warsztatów terapii zajęciowej w województwie.

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Katarzyna Koplińska poinformowała, iż jest około 40 warsztatów, natomiast najwięcej jest w województwie warmińsko-mazurskim Środowiskowych Domów Pomocy Społecznej.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2

5. Sprawy różne.

Spraw różnych nie wniesiono.

6. Zatwierdzenie protokołu 50/2024 z posiedzenia Komisji z 12.02.2024 r.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu nr 50/2024 z 12.02.2024 r. Ponieważ nie było uwag, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. Za jego przyjęciem głosowało 5 członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

7. Zakończenie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim uczestnikom i zakończył posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

/-/ Tadeusz Politewicz

Protokołowała:

Mirosława Baran-Styczyszyn

Załącznik Nr 1
do Protokołu Nr 51/2024
posiedzenia Komisji
Ochrony Zdrowia,
Polityki Społecznej,
Rodziny i Sportu,
11.03.2024 r

**Uchwała Nr 51/125/24
Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 11 marca 2024 r.**

opiniująca Raportu z realizacji w 2023 roku „Warmińsko-Mazurskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałanie Narkomanii na lata 2022-2026”.

Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji
Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,
Rodziny i Sportu

/-/Tadeusz Politewicz

Załącznik Nr 2
do Protokołu Nr 51/2024
posiedzenia Komisji
Ochrony Zdrowia,
Polityki Społecznej,
Rodziny i Sportu,
11.03.2024 r

Uchwała Nr 51/126/24
Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 11 marca 2024 r.

opiniująca projekt uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2024.

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1.

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji
Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,
Rodziny i Sportu

/-/Tadeusz Politewicz

